Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL DE CITAÇÃO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições constitucionais e legais que lhe conferem o
art. 71, inciso IV da Constituição Estadual de Mato Grosso;

Considerando a devolução do Aviso de Recebimento pela Empresa de Correios e Telégrafos, pelo motivo ali assinalado,
ou, considerando que o Autuado reside em lugar incerto e não sabido.

Considerando o disposto no artigo 25, I, II, § único; artigo 29, IV, § 2º, ambos do Decreto Estadual nº 1436 de 19 de julho de
2022.

CITA:

Os Autuados, pessoas físicas ou jurídicas, abaixo relacionados que em seu desfavor encontra-se lavrado Auto de Infração
por infringência à legislação ambiental vigente, oportunizando ao Autuado para manifestar interesse em CONCILIAR, no
prazo de 20 (vinte) dias (art. 29, caput - D.E. 1436/2022), a contar do quinto dia útil da data da publicação deste Edital (art.
29, IV D.E. 1436/2022) e, não havendo protocolo de interesse em conciliar, inicia-se o prazo de 20 (vinte) dias para
apresentação de DEFESA ADMINISTRATIVA no primeiro dia útil subsequente ao término do prazo para manifestar (art. 29,
§2º D.E. 1436/2022), perante este Órgão Ambiental.

Cuiabá/MT, 12 de setembro de 2023.

Mauren Lazzaretti

Secretária de Estado de Meio Ambiente

NOME DO AUTUADO
CPF/ CNPJ

DO AUTUADO
PROCESSOS AUTO DE

INFRAÇÃO
TERMO DE
EMBARGO/INTERDIÇÃO

RENATO MORETTI MARTINS 087.112.418-10 462886/2014 138877 121386

ESPOLIO DE MOZAR QUIRINO DA SILVEIRA 008.939.781-91 149060/2021 21213039 -

ANA GUIMARAES MENDES 912.343.601-87 15239/2022 222030847 22204034

ANTONIO SADI BALDO 213.614.950-49 432574/2021 21343201 -

JOADIR RODRIGUES DOS SANTOS 567.666.531-91 11073/2022 212031033 -

DIEGO RAFEL BIEGER 001.893.630-02 52081/2021 200332641 200342105

GUILHERME ARINO DE ALMEIDA MOTA DA
SILVA 006.821.781-10 149010/2021 21213036 21214009

ELVECI DE ROSSI 498.348.270-91 11663/2022 25D 8D

WALDEMAR JOSE CAPPELLESSO 285.327.919-72 558492/2021 210434386 210442947

ANA PAULA MASCARELLO 018.995.849-94 379871/2021 213432637 -

GUILHERME PINEZZI HONORIO 225.868.838-88 221840/2021 210431355 21044900

NILSON CANDIDO MARCELINO 976.069.959-15 375325/2021 211632685 -

JOAO SBARDELOTTO 784.570.251-04 198095/2021 212531103 -

MARIA TEREZINHA MAIA CURVO 329.115-131-34 605240/2019 2108D 1065D

VILACI NUNES COSTA 615.452.951-15 267674/2020 200331074 200341064

VALDECIR PIANTA 400.502.118-20 137199/2021 21213030 -

REUNIDAS SERRA NEGRA ADM. E
PARTICIPAÇÕES

02.927.315/0001-
04 226228/2018 0907D 0065D

GERALDO ESTEVAN DOS SANTOS 667.571.851-72 166660/2021 21033893 21034556

ANTENOR MICHELON 058.024.580-20 328832/2020 200331407 -

MRV PRIME PROJETO MT C
INCORPORAÇÕES SPE LTDA

19.523.452/0001-
86 234698/2020 20013139 -

JOSE QUIRINO MARQUEZ FILHO 713.800.602-06 12850/2021 21123171 21124102

CLOVILTON JAMIE DE MIRANDA 138.712.691-15 412591/2020 200432050 200441708

SOARES E NOGUEIRA COMERCIO E
TRANSPORTE LTDA ME

03.857.011/0001-
80 255359/2020 20013151 -

VANDERLEIA MARIA DIAS 034.495.321-11 12771/2021 21123230 21124130

RICARDO SOUSA COSTA 050.523.611-73 355176/2020 20143070 -

DILERMANDO ANGELO PEZERICO 021.193.409-78 478638/2020 201132610 -

ANSELMO BETELLI 393.598.241-00 173860/2020 5914 119974

RICARDO VIEIRA CINTRA 020.785.919-12 347946/2019 130289 120111

J. ACCORD MADEIRAS ME 14.199.672/0001-
82 153974/2020 20203004 -

ERNECI AFONSO LAVALL 615.941.309-06 254418/2021 210431573 -

COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE
METAIS E PEDRAS PRECIOSAS DE NOVA
LACERDA

70.428.735/0001-
04 129972/2021 21013603 21014368

ISMAEL DA SILVA SANTANA 188.719.339-15 283333/2021 211631897 211641293

DARCI CASSUBA 345.848.629-15 437351/2020 203532244 -

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a56b5db4

DIEGO GIONDO 019.367.731-80 125328/2019 114720D 101493D

AMARILDO JAIR BRUGNERA 483.653.191-87 207521/2020 20043560 20044508

ERNANDO DE LIMA OLIVEIRA - MADEIRA 22.240.761/0001-
53 138304/2020 5018 -

RAIMUNDO N. G. BISPO 495.924.24187 524524/2016 100128 -

NORTÃO INDUSTRIA E COMERCIO DE
MADEIRAS

13.052.805/0001-
20 413393/2016 4302 -

GILBERTO PEREIRA MATOS 329.387.801-68 195403/2021 210431109 21044705

CAEMA MADEIRAS 07.891.418/0001-
85 368843/2016 6423 -

VALDEMAR APARECIDO DE LIMA 24.262.406/0001-
00 419224/2016 4306 -

WARLEM SOUSA COSTA 046.995.261-01 355190/2020 20143071 -

JULIO JOSE DA SILVA 134.730.779-68 423031/2020 20213019 -

JULINHO BAPTISTELLA 624.216.970-34 344500/2021 213432357 -

ANDRESSA STELA 076.753.829-35 504388/2021 211733512 211742320

ALEXANDER DE OLIVEIRA ZANETTE 024.866.701-73 240997/2021 211631512 -

TAMARA CRISTINA TARIGA 013.880.351-03 312493/2020 200331332 -

MARIA ANTONIA HURTADO RIBEIRO 002.939.131-88 274634/2021 211031633 211041095

JOSE BRAULIO JUNQUEIRA DE ANDRADE 076.900.518-71 258227/2020 200431026 200441021

JOAO CARLOS KOTOVICZ 483.298.009-20 297213/2021 210432004 210441379

ALEXANDRA APARECIDA PERINOTO 581.7936.721-20 225671/2021 210331312 -

CARLOS MAURO CERCI 057.716.179-20 250335/2021 210431586 210441062

JETRO SANSÃO SGUAREZI 514.045.401-72 269908/2021 210431776 210441204

LAZARO LUIZ RIBEIRO DA SILVA 468.384.811-20 7328/2022 22203042 22204012

SEBASTIÃO JOSE FERREIRA 171.992.121-00 247415/2020 156619D -

NEDIO RICIERI GERMINIANI 411.317.461-04 112459/2021 21013316 -

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a56b5db4

ANDERSON LUIZ CARLUCCI SUGUIMO 223.100.668-20 218189/2021 21203332 -

JOSE RODRIGUES 878.025.201-00 501809/2021 211633813 211642529

ALCEU DOMINGOS DA SILVA 103.153.078-97 133513/2021 21103718 21104441

ANA CLARA ASSUNÇÃO SILVA 065.378.861-47 483081/2021 211033648 211042407

LEOVILSON ANTONIO MIRANDA 545.651.979-87 1031/2022 212031025 21204549

JOAREZ FOELLMER RAMBO 019.964.419-57 316326/2021 210432152 210441475

JOAO SICHIERI JUNIOR 925.761.251-15 331678/2021 213432258 -

LUIZ CARLOS MARQUES BELO 077.244.829-93 542321/2021 211534163 211542781

JOSE MARIA DE SOUZA 177.087.611-15 252647/2021 211631603 211641079

S N DA SILVA TRANSPORTES 28.441.721/0001-
56 519/2022 211134339 -

SERGIO FAGOTTE 213.116.689-34 252762/2021 211631600 211641076

CLAUDEMIR JOSE DOS SANTOS 003.710.491-80 255414/2021 187408 211541120

ALVAREZ ALEXANDRE BALENA 511.839.519-49 444547/2020 20203237 20204154

E P DE BARROS 32.615.557/0001-
23 6771/2022 212031200 -

ADRIANA APARECIDA PEREIRA MARTINS 734.909.621-68 559262/2021 210334374 -

TRANSPORTADORA ROTA RAPIDA LTDA 02.321.595/0007-
06 138291/2020 5862 -

HELIO FERREIRA DA SILVA 014.677.851-05 327232/2020 20203139 20204100

ILIDO ALVES DA SILVA 650.925.461-15 385057/2020 200332004 200341673

AUGUSTO CHORMIAKI 125.541.389-15 282650/2020 200431180 200441153

RUAN MARQUES DA SILVA - ME 39.337.997/0001-
05 501815/2021 211633807 211642525

FRIGORIFICO ARAPUTANGA S/A 00.958.881/0001-
63 121997/2021 21203180 21204057

JUCIMAR RODRIGUES DE OLIVEIRA 901.151.981-2 239510/2020 19103011 19124011

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a56b5db4

PAMELA KATHELEEN VILELA EREMITA EIRELI 33.779.119/0001-
63 425393/2020 203532292 -

BRITA DO NORTE LTDA 31.977.679/0001-
05 437364/2020 203532290 -

LUIZA BARBOSA DE CARVALHO 047.854.731-50 302956/2020 156639 200341192

ROSICLER FONSECA SILVEIRA 421.615.171-04 273837/2021 21103125 21104855

RAMÃO ALCEU MARTINS DA SILVA 536.286.671-00 274766/2021 211031621 211041088

E. MARTINS ROCHA E CIA LTDA 09.102.169/0001-
27 326066/2021 211032222 -

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: a56b5db4

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a56b5db4

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T04:01:27-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial